令和５年３月１３日

 西東京市立小・中学校保護者の皆様

西 東 京 市 教 育 委 員 会

西東京市立小・中学校長会

学校における一人ひとりを大切にしたマスク着脱に係る啓発ポスターの掲示ついて

 日頃より西東京市立学校における教育活動にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、西東京市教育委員会並びに西東京市立小・中学校長会では、市内公立小・中学校の

教育活動におけるマスクの着脱について、児童生徒の価値観による選択の自由や多様性を認

め合える環境づくりを一層推進するため、マスク着脱に係るポスターを作成し、各校におい

て理解啓発を図る取組を実施してまいります。

保護者の皆様におかれましては、下記に示す取組にご理解いただきますとともに、ご家庭

においてもご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 学校における一人ひとりを大切にしたマスク着脱に係るポスター

・小学校低学年及び中学年用

 ・小学校高学年及び中学生用【裏面掲載】

２ 各校における理解啓発を図る取組

（1） 校長による、全校朝会等を活用した児童生徒への講話

（2） 担任による児童生徒へのポスターを活用した指導の実施

（3） 各教室や校内へのポスターの掲示

（4） 学校ホームページへの掲載

（5） その他（「西東京あったか先生」を踏まえた日常的な指導 等）

【お問い合わせ】

                            西東京市教育委員会教育部

教育指導課・学務課

                                   電話 042-464-1311（代表）

頭痛
ず つ う

や疲れ
つ か

、息苦しさ
いきぐる

など、心身
しんしん

への影響
えいきょう

がある。

つけたくない気持ち
き も

や考
かんが

えがある。等
など

自分
じぶん

の気持ち
き も

も

相手
あいて

の気持ち
き も

も

大切
たいせつ

に！！

自分
じ ぶ ん

自身
じ し ん

の疾患
しっかん

や、感染
かんせん

すると重症化
じゅうしょうか

する家族
か ぞ く

がい

る。はずしたくない気持ち
き も

や考え
かんが

がある。等
など

マスクをつける人も

つけない人も

マスクをつけないのは

た が

マスクをつけるのは

～みんなが笑顔
え が お

で過
す

ごせますように～

西東京市教育委員会

西東京市立小・中学校長会

お互いの
思いやり

谷戸小学校
がっこう

は、

一人一人
ひ と り ひ と り

の意思
い し

や

考え
かんが

を尊重
そんちょう

します。